

Sprawozdanie Burmistrza

o pracy w okresie międzysesyjnym

od 28 lutego 2019 r. do 29 maja 2019 r.

28.02.2019r.

Odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia LGD „Perła Jury”. Podczas zebrania przedstawiono sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności Stowarzyszenia oraz prac Zarządu w 2018 roku – podjęto stosowne uchwały oraz przyjęto sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 2018 wraz ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu.

01.03.2019r.

Z inicjatywy Radnej Pani Edyty Wójcik uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami osiedla Podlesie.

03.03.2018r.

Odbyły się Otwarte Mistrzostwa w Narciarstwie Alpejskim w Cisowej. Patronat nad zawodami objęli burmistrzowie Pilicy oraz Łaz. Organizatorami wydarzenia byli: „Stacja Narciarska Cisowa” oraz Park Wodny Jura w Łazach.

04.03.2018r.

Odbyło się spotkanie z przedsiębiorstwem Tauron dot. oszczędnego oświetlenia ulicznego.

04.03.2019r.

W okresie od 4 marca do 19 kwietnia 2019r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach przeprowadziła planowaną kompleksową kontrolę gospodarki finansowej Gminy Łazy poczynawszy od 1 stycznia 2015r. Z informacji otrzymanych od inspektorów RIO w terminie do 60 dni po przeprowadzonej kontroli otrzymamy wystąpienie pokontrolne.

10.03.2019r.

W ramach Dnia Sołtysa i Rad Sołeckich w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach zagościli sołtysi obecnie piastujący tę funkcję, sołtysi ubiegłych kadencji, rady sołeckie oraz zaproszeni goście. To pierwsza gala podsumowująca działania sołtysów i Rad Sołeckich, która miała na celu podsumowanie rozwoju wszystkich miejscowości oraz podkreślenie owocnej współpracy. Podczas gali została przedstawiona informacja wizualna, która zaprezentowała wydarzenia, przedsięwzięcia społeczne i kulturalne oraz inwestycje, które w ostatnim czasie zostały zrealizowane w poszczególnych sołectwach. Sołtysi oraz Rady Sołeckie z rąk Wicemarszałek Sejmu Barbary Dolniak, Burmistrza Łaz Macieja Kaczyńskiego oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej Anny Stianaszek otrzymali pamiątkowe tabliczki oraz podziękowania za wkład pracy na rzecz lokalnej społeczności. Spotkanie to uświetniły występy artystyczne.

12.03.2019r.

Przeprowadzony został trening systemu stałych dyżurów w województwie śląskim pk. „Aria 2019”. W zamierzeniu tym, razem z Urzędem Miejskim w Łazach udział wzięły jednostki włączone do systemu, z terenu miasta tj. Ośrodek Pomocy Społecznej, Promax Sp. z o.o., Promed Sp. z o.o., Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Kultury.

Wziąłem udział w spotkaniu zorganizowanym przez Śląski Urząd Wojewódzki, które dotyczyło Funduszu Dróg Samorządowych. Głównym tematem spotkania był zbliżający się wiosenny nabór wniosków o dofinansowanie, będący naborem uzupełniającym w stosunku do tego, który został przeprowadzony jesienią 2018 roku. Łączna kwota wsparcia w województwie śląskim będzie wynosić 147 mln zł. Samorządy będą mogły przy tym liczyć na pomoc w wysokości od 50 do 80 % wartości inwestycji, a przewidywany termin podpisywania umów o dofinansowanie to sierpień br. Podczas spotkania dyrektor Dorota Wójtowicz przekazała przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego szczegółowe informacje dotyczące tego, jak poprawnie wypełnić wniosek o dofinansowanie, jakie są wymogi formalne oraz na podstawie jakich kryteriów będzie dokonywana ocena.

Gmina Łazy przekazała firmie HPR Dąbrowa Górnicza teren i plac budowy obejmujący zdegradowany budynek KTS w Łazach. Obecnie trwają prace remontowo budowlane. Z dachu zostało usunięte pokrycie z płyt azbestowo-cementowych. Na parterze i piętrze do chwili obecnej wykonano rozbiórkę ścianek kominów, odbicia tynków wewnętrznych i rozebrano okładziny ścienne z płytek. Usunięto także podłoże z betonu żwirowego i posadzki. W piwnicy rozebrano elementy konstrukcji betonowych. Z muru usunięto ościeżnice drewniane. Wykuto oraz zdemontowano okna i drzwi drewniane.

15.03.2019r.

Na zaproszenie Burmistrza Łaz odbyło się spotkanie w Urzędzie Miejskim w Łazach w sprawie podsumowania działań dotyczących uregulowania stanu prawnego gruntu pod istniejącą drogą biegnącą wzdłuż torów relacji Łazy – Zawiercie zwaną kolejową. W spotkaniu wzięli udział: Prezydent miasta Zawiercie, przedstawiciele Starosty Powiatowego w Zawierciu, Zarządu Dróg Powiatowych oraz PKP S.A. oddział w Katowicach. W ramach zawartego porozumienia z PKP S.A. oddział w Katowicach, zostały zakończone prace geodezyjne polegające na wydzieleniu gruntów pod drogą, a także został zakończony proces (1 jedna nieruchomości w toku zasiedzenia) zakładania ksiąg wieczystych dla gruntów pod drogą na rzecz Skarbu Państwa. Wyżej wymienione zakończone etapy prac, umożliwiają podjęcie dalszych działań zmierzających do ustalenia właściciela drogi. W odpowiedzi na wcześniejsze propozycje wypracowane na wspólnym spotkaniu Starosta Zawierciański pismem z dnia 26.03.2019 r. poinformował Burmistrza Łaz, że nie będzie podejmował działań celem ustalenia kategorii drogi powiatowej. W ramach zakończenia regulacji prawnej drogi biegnącej wzdłuż torów łączącej miasto Zawiercie z Łazami, Starosta Zawierciański pismem z dnia 21 maja 2019 r. zobowiązał się do przekazania na rzecz Gminy Łazy w drodze darowizny działek należących do Skarbu Państwa, natomiast poinformował Burmistrza Łaz aby Gmina Łazy wystąpiła z wnioskiem do PKP S.A. o przekazanie na rzecz Gminy Łazy, prawa użytkowania wieczystego do działek pod drogą. W związku z powyższym wniosek taki został przygotowany do Dyrekcji PKP S.A. oddział w Katowicach z powiadomieniem Zarządu Spółki PKP S.A. i parlamentarzystów.

19.03.2019r.

Brałem udział w spotkaniu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zawierciu z udziałem Powiatowego Zarządu Dróg, Nadleśniczego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Siewierz oraz Burmistrza Poręby w sprawie zmiany przebiegu sieci dróg powiatowych oraz wyłączenia ich z użytkowania. Został omówiony odcinek drogi powiatowej Nr 1716S biegnący przez obszar administracyjny Gminy Łazy obejmujący obręb Ciągowice i Chruszczobród. Nadleśnictwo zaproponowało wyłączenie z użytkowania przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu odcinka drogi 1716S co umożliwi Lasom Państwowym dokonanie budowy drogi biegnącej przez teren leśny. Droga leśna zostanie udostępniona dla pieszych i rowerowych użytkowników, natomiast na wybudowanym odcinku będzie zakaz ruchu dla samochodów osobowych. Proponowane rozwiązania obejmowały by również uregulowanie sposobu użytkowania dróg w obrębach leśnych w kierunku Kuźnicy Sulikowskiej przez Chruszczobród. Spotkanie zakończono ustaleniem, że Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu wystąpi do Gminy Łazy i Poręby o podjęcie stosownych decyzji co do przedłożonych propozycji

W dniach 19 marca i 16 kwietnia odbyły się Posiedzenia Rady Programowej Lokalnej Grupy Działania Perła Jury. Podczas posiedzeń dokonano oceny wniosków złożonych w ramach podejmowania działalności gospodarczej i projektów grantowych. Gmina Łazy oraz stowarzyszenia działające na jej terenie złożyły wnioski o doposażenie placów zabaw w Niegowonicach, Wysokiej, Wiesiołce, Rokitnie Szlacheckim, Grabowej i Łazach w urządzenia siłowni zewnętrznej. Wnioski pozytywnie przeszły ocenę i obecnie czekają na podpisanie umów o dofinansowanie. Realizacja inwestycji przewidziana jest na 2019 rok.

20.03.2019r.

Uczestniczyłem w naradzie z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych i dotowanych przez Gminę Łazy. Głównym jej tematem było omówienie założeń polityki oświatowej gminy i kształtowania polityki kadrowej w kontekście przygotowania do rekrutacji oraz opracowywania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2019/2020.

Spotkałem się z prezydentem Zawiercia panem Łukaszem Konarskim. Celem spotkania było wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie „drogi kolejowej” łączącej nasze gminy po zakończeniu procesów regulacji stanu prawnego umożliwiającego przejęcie jej przez jednostkę samorządu. W mojej ocenie droga ta powinna mieć status drogi powiatowej. Przedstawione stanowisko Gminy Łazy Staroście Zawierciańskiemu podczas spotkania w dniu 28 marca zostało odrzucone.

22.03.2019r.

Wspólnie z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Łazach Stefanem Kubasikiem uczestniczyłem w uroczystości upamiętniającej powstańców poległych w bitwie z wojskami carskimi na Kazimierówce, organizowanej przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Zawierciańskiej. Po inscenizacji wykonanej przez uczniów LO w Łazach nastąpiło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na mogile powstańców styczniowych.

26.03.2019r.

W dniu 26 marca 2019 r. odbyła się Rada Nadzorcza Promax Sp. z o.o. , która z dniem 1 kwietnia 2019 roku powołała w skład Zarządu Spółki na stanowisko Wiceprezesa Panią Martę Włosińską.

27.03.2019r.

W celu realizacji umowy "Budowa II etapu kanalizacji sanitarnej w Mieście Łazy" został podpisany protokół przekazania terenu placu budowy Głównemu Wykonawcy firmie INSBUD Sp. z o.o. W przekazaniu uczestniczyli: Tomasz Wyrwas - Prezes Zarządu PROMAX Sp. z o.o., Marta Lipiec - przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Łazach, Waldemar Sykosz - inspektor nadzoru PROMIS S.A., Zygmunt Warat - inspektor nadzoru PROMIS S.A., Anna Słota - kierownik Budowy INSBUD Sp. z o.o., Łukasz Niemiec - Prezes Zarządu INSBUD Sp. z o.o..

28.03.2019r.

W Niepublicznej Szkole Podstawowej w Grabowej odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 2019. Organizatorami eliminacji byli: Gmina Łazy oraz Komenda Powiatowa Policji w Zawierciu. Gminę Łazy w charakterze obserwatora i współorganizatora reprezentowała Bożena Miklas – Kierownik WEKSiZ. Zwyciężyła Szkoła Podstawowa im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie, która wzięła udział w eliminacjach powiatowych.

29.03.2019

Odbyłem spotkanie z nadleśniczym panem Grzegorzem Cekusem, podczas którego omówiliśmy wniosek Radnej Renaty Supernak dotyczący możliwości wykorzystania „drogi do leśniczówki” jako ogólnodostępnej dla ruchu drogowego. Zwróciłem się z prośbą o możliwość wsparcia finansowego zakupu ciężkiego samochodu gaśniczego dla jednostki OSP Niegowonice obsługującej samolot gaśniczy dromader należący do Lasów Państwowych.

W Urzędzie Miejskim w Łazach przeprowadzono trening Akcji Kurierskiej. Ćwiczenie oceniali przedstawiciele Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz Wojskowej Komendy Uzupełnień w Będzinie.

31.03.2019r.

Uczestniczyłem w finale Gminnego Festiwalu „Nasz Talent” który odbył się w sali widowiskowej MOK w Łazach. Była to pierwsza edycja festiwalu skierowana do młodych miłośników śpiewu: przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych i studentów z Łaz, w wieku do 26 lat. Spośród kilkuset uczestników, którzy wzięli udział w precastingach wybrano 23 najlepszych wykonawców, którzy zaprezentowali wysokie umiejętności wokalne podczas finałowego koncertu. Podczas festiwalu wręczyłem również Nagrody Burmistrza Łaz za całokształt twórczości artystycznej dla Pani Doroty Zieleniec oraz za szczególne osiągnięcia artystyczne dla Pani Patrycji Gotfyrd.

01.04.2019r.

W Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach odbyło się spotkanie samorządów z Wojewodą oraz Śląskim Kurtatorem Oświaty w sprawie organizacji egzaminów gimnazjalnych i ośmioklasistów podczas strajku nauczycieli.

02.04.2019r.

Tradycyjnie od kilku lat w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach przeprowadzono gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Turniej miał na celu

propagowanie ochrony przeciwpożarowej wśród dzieci i młodzieży szkolnej. W eliminacjach udział wzięło 36 uczestników w trzech grupach wiekowych.

04.04.2019r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu sztabu kryzysowego, który odbył się w Urzędzie Miejskim w Łazach w sprawie strajku nauczycieli. Z uwagi na planowaną akcję strajkową przeprowadzono rozmowy z dyrektorami placówek oświatowych naszej gminy dotyczące zapewnienia właściwej opieki i bezpieczeństwa uczniom oraz wsparcia komisji egzaminacyjnych podczas przeprowadzenia egzaminów: gimnazjalnego i ósmoklasisty. Dzięki dobrej współpracy dyrektorów szkół z organem prowadzącym przeprowadzono w dniach 10-17.04.2019r bez zakłóceń egzaminy gimnazjalne i egzaminy po klasie ósmej.

05.04.2019r.

Gmina Łazy przyłączyła się do Światowego Dnia Zdrowia i w ramach tego święta zorganizowała wydarzenie promujące zdrowy styl życia oraz wskazujące społeczne problemy zdrowotne. Wydarzenie, podczas którego każdy mieszkaniec miał możliwość zostać potencjalnym dawcą szpiku, wykonać pomiar poziomu cukru we krwi, oddać krew oraz wziąć udział w treningu Boot Camp Polska. Dziękuję za szczególne zaangażowanie Pani Justynie Kośmida i Edycie Wójcik Radnym R.M.

12.04.2019r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Łazach. Głównym tematem obrad było podsumowanie Walnych Zebrań sprawozdawczych w siedmiu jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łazy. W zebraniach OSP uczestniczyły władze samorządowe naszej Gminy, władze powiatowe, wojewódzkie i krajowe Związku oraz przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu. Kolejny temat posiedzenia to omówienie wyników inspekcji gotowości operacyjnej w jednostkach OSP, przeprowadzonej przez PSP w Zawierciu. Omawiano również organizację gminnych zawodów sportowo-pożarniczych.

13.04.2019r.

Na placu przy fontannie po raz kolejny odbył się Jarmark Tradycji Wielkanocnych. Jak co roku mieszkańcy Gminy Łazy mieli niepowtarzalną okazję zakupu unikatowych elementów dekoracyjnych, które zostały własnoręcznie wykonane przez okolicznych artystów i rękodzielników.

15.04.2019r.

Dokonano podsumowania kwalifikacji wojskowej mężczyzn z terenu gminy Łazy. Wezwano 58 mężczyzn rocznika podstawowego (urodzonych w 2000 r.). Obowiązek ten spełniło 50 osób, co stanowi 80,64 %. Przedmiotowego obowiązku nie dopełniło 8 mężczyzn, z tego 7 przebywa za granicą a 1 w zakładzie karnym.

18.04.2019r.

W Urzędzie Miejskim w Łazach przeprowadzono szkolenie obronne na temat: Weryfikacja skuteczności działania w trakcie realizacji wybranych zadań operacyjnych oraz przygotowanie do opracowania nowej edycji dokumentacji planowania operacyjnego. Szkolenie, w którym udział wzięli

pracownicy UM w Łazach oraz Dyrektorzy podległych jednostek organizacyjnych, prowadził Kierownik WSO-ZK Pan Krzysztof Pleban oraz przedstawiciel firmy szkolącej.

19.04.2019r.

Uczestniczyłem w spotkaniu reprezentantów gmin podregionu sosnowieckiego. W trakcie spotkania zostały omówione bieżące informacje związane z wdrażaniem Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego – komponent ZIT, w tym wykorzystanie alokacji w Podregionie Sosnowieckim oraz w całym Subregionie Centralnym.

26.04.2019r.

W Urzędzie Miejskim w Łazach uczestniczyłem w spotkaniu z Panią Teresą Nowak – prezesem ZNP Oddziału w Łazach oraz członkami Zarządu Oddziału w sprawie potrącenia wynagrodzenia za dni, w których nauczyciele nie świadczyli pracy w związku z udziałem w strajku.

Z okazji Święta Ziemi uczestniczyłem wraz z Radną Edytą Wójcik w Międzypokoleniowym Sadzeniu Drzew – akcji edukacyjno-ekologicznej na terenie Osiedla Podlesie w Łazach. Organizatorem akcji jak co roku był UTW w Łazach.

30.04.2019r.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Związku Subregionu Centralnego. Podczas posiedzenia przedstawiono informacje na temat sprawozdania finansowego za 2018 rok oraz omówiono zasady finansowania działalności Biura Związku. W związku z nową kadencją wybrano Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Związku jak również wydano pozytywne opinie w przedmiocie sprawozdania z działalności Związku za 2018 rok.

03.05.2019r.

Miały miejsce obchody święta Konstytucji Trzeciego Maja. W tym dniu w kościele pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Łazach odbyła się uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny, która rozpoczęła uroczystości z okazji 228 rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. W obchodach udział wzięli przedstawiciele władz miasta i gminy Łazy, związków kombatanckich, służb mundurowych, poczty sztandarowe, a także przedstawiciele oświaty i kultury.

4.05.2019 r.

Odbył się Gminny Dzień Strażaka. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą, następnie odbyło się uroczyste przekazanie i poświęcenie średniego samochodu pożarniczego dla OSP Rokitno Szlacheckie. Podczas uroczystości strażakom zostały wręczone odznaczenia za ofiarną służbę.

08.05.2019r.

W związku z planowanym uruchomieniem stałej bazy dla samolotu gaśniczego Lasów Państwowych na lądowisku w Niegowoniczkach spotkałem się z Panem Arkadiuszem Wojciechowiczem dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w celu omówienia możliwości wsparcia zakupu Ciężkiego samochodu gaśniczego.

Spotkałem się ze śląskim komendantem PSP gen. Jackiem Kleszczewskim . Było ono okazją do złożenia gratulacji awansu na stopień nadbrygadiera, jak również poruszyłem sprawę decyzji

wstrzymania przez KG PSP dotacji do zakupu samochodów ciężkich dla OSP. W tej sprawie spotkałem się również z zastępcą śląskiego komendanta PSP panem st. Bryg. Bogdanem Jędrochą

09.05.2019r.

W siedzibie Urzędu Miejskiego w Łazach odbyło się spotkanie z Zarządem PERN S.A. z siedzibą w Płocku tj. inwestorem budowy rurociągu paliwowego relacji Boronów-Trzebinia oraz przedstawicielami ARCADIS Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie - wykonawcą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyżej wymienionej inwestycji. Spotkanie miało na celu omówienie warunków odstąpienia od postanowień porozumienia trójstronnego zawartego pomiędzy Gminą Łazy, inwestorem i wykonawcą planu. PERN odstąpił od dalszego procedowania uchwalenia planu miejscowego dla korytarza rurociągu paliwowego Boronów-Trzebinia na terenie gminy Łazy. Zgodnie z decyzją inwestora dalsza realizacja obiektu będzie przebiegała z wykorzystaniem przepisów Specustawy o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w sektorze naftowym, która weszła w życie z dniem 18.04.2019 r., pozostawiając Gminę Łazy z niezakończonym projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w wyznaczonym korytarzu ropociągu.

10.05.2019r.

Uczestniczyłem w cyklicznym spotkaniu samorządowców powiatu zawierciańskiego. Tym razem organizatorem był Prezydent Zawiercia. Głównym tematem była kwestia wzrostu stawek opłat za śmieci w gminach powiatu zawierciańskiego.

11.05.2019r.

Najlepsi młodzi pływacy z południowej Polski wzięli udział w I Mitingu Pływackim o Puchar Burmistrza Miasta Łazy. Zawody odbyły się w Parku Wodnym „Jura” w Łazach. Miting zorganizowany został w kilku grupach wiekowych, na różnych dystansach i w różnych stylach pływackich, zawodnicy wystartowali także w sztafecie. W zawodach udział wzięło 277 zawodników z 26 klubów pływackich.

W Niegowonicach odbył się Gminny Turniej Strażacki o Puchar Burmistrza Łaz w Piłce Siatkowej. W turnieju wzięły udział trzy drużyny: OSP KSRG Chruszczobród, OSP Rokitno Szlacheckie, OSP Rokitno Szlacheckie II.

14.05.2019r.

W Urzędzie Miejskim w Łazach odbyło się posiedzenie Zarządu Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Łazach. Tematem spotkania były sprawy związane z organizacją charytatywnego pikniku na rzecz strażaka OSP Niegowonice, Sylwestra Tatara. W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście, współorganizatorzy imprezy.

17.05.2019r.

Wraz z pocztem sztandarowym Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach uczestniczyłem w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka. Uroczystości odbyły się na Placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu. Podczas uroczystego apelu zasłużonym druhom wręczono awanse na wyższe stopnie służbowe, odznaczenia i wyróżnienia. W uroczystościach udział wzięli parlamentarzyści, władze samorządowe powiatu zawierciańskiego, przedstawiciele władz Związku ZOSP RP oraz gospodarze uroczystości z Komendantem Powiatowym na czele. Raport odebrał nowo mianowany Śląski Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Jacek Kleszczewski.

Od 17 maja do 25 czerwca br. w związku z upływem kadencji odbywają się wybory Sołtysów i Rad Sołeckich we wszystkich sołectwach Gminy Łazy. Zebrania odbywają się zgodnie harmonogramem który zamieszczony jest w na stronie www.lazy.pl.

24.05.2019 r.

Brałem udział w sympozjum pt: „Spotkanie z lokalną historią”, które odbyło się w oddziale zewnętrznym w Ciągowicach zakładu karnego w Wojkowicach.

25.05.2019 r.

Już po raz 11 odbyła się w naszym mieście Międzynarodowa Olimpiada UTW i Organizacji Senioralnych . Wzięło w niej udział 56 UTW z całej Polski jak również UTW z Ukrainy i Austrii. W sumie w zmaganiach sportowych uczestniczyło prawie 1100 zawodników. Wydarzenie zaszczyli swoją obecnością: były Premier Jerzy Buzek, sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Pan Stanisław Szwed.

29.05.2019 r.

Odbyły się XV Prezentacje Warsztatów Terapii Zajęciowej, podczas których swoje umiejętności artystyczne prezentowały osoby niepełnosprawne. Organizatorem imprezy jest CHSD i WTZy w Łazach.

Akty notarialne

W dniu 22.05.2019r. w Kancelarii Notarialnej zostały spisane 2 akty notarialne. Akty dotyczyły sprzedaży lokali mieszkalnych dla dotychczasowych najemców oraz akty notarialne w sprawie sprzedaży przez Gminę Łazy, trzech niezabudowanych nieruchomości na rzecz nabywców wyłonionych w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Dwie nieruchomości pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w Łazach przy ul. Ks. Szostka i Głazówka oraz nieruchomość pod zabudowę letniskową w Grabowej przy ul. Piaski.

Zebrania Wspólnot Mieszkaniowych

W miesiącach luty, marzec i kwiecień odbywały się zebrania Wspólnot Mieszkaniowych Nieruchomości: Stara Cementownia 12A, Projektowana 4, Jesionowa 6, 7, 8, 9 10, Kościuszki 34 i 74, Stara Cementownia 8, 10, 12, Projektowana 1, 3, Spółdzielcza 6. Tematem zebrań było omówienie i przyjęcie sprawozdań finansowych za poprzedni rok oraz ustalenie stawek opłat i zakresu robót na rok bieżący.

Budżet obywatelski

Mieszkańcy Miasta i Gminy Łazy mogą podejmować decyzje o tym, na co wydać pieniądze, aby w ich okolicy było ładniej i wygodniej. Dokładnie 70.000 zł przeznaczono na realizację pomysłów Mieszkańców. Od 6 do 31 maja br. grupa co najmniej 15 Mieszkańców może składać propozycje jednorocznych zadań własnych gminy wraz z określeniem szacunkowej wartości środków finansowych z budżetu potrzebnej na ich realizację.

Walne zebrania OSP

Zakończyły się zebrania sprawozdawcze we wszystkich jednostkach OSP z naszej Gminy. Priorytetowym tematem były sprawy ochrony przeciwpożarowej. Dyskutowano również nad sprawozdaniami finansowymi i działalności jednostek. Poruszano tematy wyposażenia w sprzęt pożarniczy oraz remontów budynków strażackich. Przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu omawiali szczegółowo analizę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu zawierciańskiego. Spotkania ze strażakami były również okazją do podziękowań za bezinteresowne zaangażowanie w niesieniu pomocy lokalnej społeczności.

Zmiana cennika w Parku Wodnym Jura

Od dnia 17 maja br. obowiązuje nowy cennik Parku Wodnego Jura w Łazach. Oznacza to nieznaczny, ale jednak wzrost cen usług. Obowiązujący do tego momentu cennik został ustalony w 2013 roku i od tamtej pory nie był zmieniany. Niestety przez lata znaczny wzrost stałych kosztów funkcjonowania, w tym ostatni wzrost cen energii, usług, dostaw materiałów oraz wzrost płacy minimalnej wymusiły korektę cen. Średnio ceny wzrosły o 12,6%.

Roboty inwestycyjne

- Termomodernizacja budynku pełniącego funkcje społeczno – kulturalne w Ciągowicach przy ul. Sienkiewicza 4 wraz z infrastrukturą techniczną w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej. Został przekazany teren i plac budowy W dniu 12.02.2019r. Rozebrano pokrycie dachowe z płyt azbestowo-cementowych. Trwają prace przy wykonywaniu pokrycia dachowego wraz z obróbkami oraz prace obejmujące termomodernizację budynku. Zdemontowano starą stolarkę okienną, zamontowano nową

- Termomodernizacja wraz z wewnętrznymi instalacjami w tym instalacją gazową budynku Przedszkola Publicznego Nr 1 w Łazach przy ul. Kolejowej 8 wraz z infrastrukturą techniczną w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej.-
Etap 2. – wykonanie robót dotyczących docieplenia elewacji i dachu oraz zagospodarowanie terenu w Przedszkolu przy ul. Kolejowej 8. W dniu 12.03.2019 r. przekazano teren i plac budowy. Trwają prace remontowo budowlane. Dokonano wymiany stolarki otworowej zewnętrznej oraz przebudowano istniejące wejścia do budynku. Trwają prace przy wymianie pokrycia dachowego oraz termomodernizacji budynku.

- Termomodernizacja wraz z przebudową istniejących wejść do budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łazach ul. Kościuszki, wraz z infrastrukturą techniczną w celu ograniczenia niskiej emisji i poprawy efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej. W dniu 12.02.2019 r. Wykonawcy został przekazany teren i plac budowy. Na obecną chwilę wymieniona została stolarka okienna.

- Przebudowa konstrukcji dachu budynków wielorodzinnych przy ul. Stara Cementownia 5 w Łazach wraz z usunięciem azbestu.” W dniu 05.02.2019 r. Prace nie zostały jeszcze rozpoczęte

- Przebudowa konstrukcji dachu budynków wielorodzinnych przy ul. Stara Cementownia 6 w Łazach wraz z usunięciem azbestu.” Przekazano teren i plac budowy. wykonawcy W&H Sp. z o.o. Turza Śląska Trwają prace przy wymianie pokrycia dachowego.

Scalenie gruntów

W dniach od 13 do 22 maja 2019r. w budynku szkoły podstawowej w Wysokiej wykonawca scalenia gruntów tj. Częstochowskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych udostępniło do publicznego wglądu wstępny projekt scalenia – czyli szczegółowe rozmieszczenie nowoprojektowanych działek obręb Wysoka, na którym trwa proces scalania gruntów.

Nabór na członków Rady Seniorów Gminy Łazy

Na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Łazach z dnia 27 lutego 2015 roku został ogłoszony nabór na członków Rady Seniorów. Celem Rady Seniorów jest reprezentowanie interesów osób starszych, monitorowanie ich potrzeb, aktywizacja działań na rzecz Seniorów, a także współpraca z samorządem Gminy Łazy. Rada powoływana jest na okres 4-letniej kadencji. W skład Rady Seniorów wchodzi od 5 do 10 osób. Więcej informacji znajduje się na oficjalnej stronie internetowej Gminy Łazy www.lazy.pl oraz bip.lazy.pl.

Informacja

W dniu 26 kwietnia br. została złożona do Rady Miejskiej w Łazach coroczna Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łazy za 2018r.

Wnioski

W miesiącu lutym i marcu br. odbył się nabór wniosków mieszkańców chcących wziąć udział w programie „Likwidacja odpadów azbestowych na terenie Gminy Łazy” – złożono 50 wniosków na utylizację ok 60 ton odpadów azbestowych. Realizację usuwania azbestu przeprowadza firma Środowisko i Innowacje Sp. z o.o. Tuczępy.

W dniach od 4 do 15 marca br. odbywał się w tutejszym Urzędzie nabór wniosków o dofinansowanie do wymiany urządzeń grzewczych na terenie Gminy Łazy w roku 2019. Przeprowadzony został zgodnie z zapisami przyjętej w dniu 18 kwietnia 2018r. Uchwały Rady Miejskiej w Łazach w sprawie zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej do wymiany urządzeń grzewczych na terenie gminy Łazy w latach 2018-2020. Na dofinansowanie w roku 2019 przeznaczono kwotę 215 tys. złotych. Do urzędu wpłynęły 93 wnioski. W ramach przeznaczonej na dofinansowanie kwoty na podstawie przyjętego regulaminu zakwalifikowane zostały 44 wnioski. Następnie z wnioskodawcami podpisano umowy, które ustalały wzajemne zobowiązania organizacyjne i finansowe, związane z udzieleniem dotacji. W ramach dofinansowania wniosków zostaną wymienione: 22 kotły na paliwo stałe (węgiel) na kotły gazowe, 2 kotły na kotły do spalania biomasy, kotły gazowe na kotły gazowe wyższej generacji, 16 kotłów na paliwo stałe (węgiel) na kotły spełniające wymagania klasy piątej i wyższej.

W dniu 28 marca 2019r. Gmina Łazy złożyła do Wojewody Śląskiego wniosek organu prowadzącego szkołę w ramach programu Aktywna Tablica 2019. W ramach konkursu został złożony wniosek o udzielenie wsparcia na zakup pomocy dydaktycznych dla Szkoły Podstawowej im. G. Taszyckiego w Chruszczobrodzie. Wszystkie pozostałe szkoły z programu skorzystały w poprzednich latach. Całkowita wartość zadania wynosi 17.500 zł, w tym wartość wsparcie 14.000 zł.

W dniu 10 kwietnia 2019r. Gmina Łazy złożyła 6 wniosków o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach Marszałkowskiego Konkursu Inicjatywa Sołecka 2019. W ramach konkursu złożono następujące wnioski: Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Grabowa poprzez zakup i montaż urządzeń placu zabaw, wartość dofinansowania 10.000,00 zł.; Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Chruszczobród Piaski na centrum rekreacji, wartość dofinansowania 10.000,00zł.; Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Ciągowice poprzez wykonanie infrastruktury parkingowej, wartość dofinansowania 13.000,00zł.; Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Niegowoniczki poprzez zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej, wartość dofinansowania 10.000,00zł.; Zagospodarowanie miejsca publicznego w sołectwie Rokitno Szlacheckie poprzez stworzenie Parku Nauki, wartość dofinansowania

11.000,00 zł.; Zakup strojów ludowych i galowych dla zespołu śpiewaczego i członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Turzy, wartość dofinansowania 6.000,00zł. Gmina oczekuje na rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników.

W dniu 12.04.2019r. Gmina Łazy złożyła wniosek o dofinansowanie pn. Przebudowa ulicy Bystrzynowskiej w Niegowonicach w Gminie Łazy w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2019 ogłoszonego przez Wojewodę Śląskiego. Zadanie zaplanowano na lata 2019-2020 i obejmuje roboty budowlane polegające na remoncie drogi o długości 0,85 km. Zadanie obejmuje dodatkowo prace remontowe na skrzyżowaniu z ul. Cmentarną. Ulica Bystrzynowska jest drogą gminną w miejscowości Niegowonice. Łączy się bezpośrednio z drogą wyższego rzędu tj., drogą powiatową (Łazy-Grabowa) DP-1733 - ul. Kościuszki, która z kolei łączy się z drogą wojewódzką DW 790 (Dąbrowa Górnicza - Pilica). Dzięki przebudowie poprawi się stan infrastruktury drogowej i zwiększy bezpieczeństwo ruchu a także zostanie zachowana jednorodność drogi na całej długości przebudowanego odcinka oraz w stosunku do przyległej drogi powiatowej. Całkowita wartość zadania 903 545,00 zł.

15 maja 2019 r. wybrano do dofinansowania projekty w konkursie nr RPSL.04.01.03-IZ.01-24-199/17 z poddziałania 4.1.3. Odnawialne źródła energii. Zarząd Województwa wygenerował 81,6 mln zł dla projektów związanych z budową i przebudową infrastruktury służącej do produkcji i dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych w województwie. Z listy projektów niegrantowych dofinansowanie otrzyma jeden projekt partnerski, złożony przez lidera tj. Gminę Zawiercie. Projekt obejmuje inwestycje na terenie podregionu sosnowieckiego i będzie realizowany na terenie 6 gmin: Irządze, Łazy, Poręba, Szczekociny, Zawiercie, Sosnowiec. W Gminie Łazy planuje się wykonanie 1008 instalacji kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła i kotłów na pellet. Realizacja inwestycji jest przewidziana na lata 2019-2020.

Zamówienia publiczne

1. Podpisano umowę na realizację zadania pn. REWITALIZACJA ZDEGRADOWANEGO BUDYNKU KTS W ŁAZACH I PLACU W CELU ADAPTACJI NA CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH, WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ W TYM MIEJSCAMI POSTOJOWYMI W CELU OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI I POPRAWY EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ. Postępowanie 3.

2. Wybrano Wykonawcę i podpisano umowę na realizację zadania pn. Pełnienie obowiązków Inspektora nadzoru nad realizacją powyższego zadania

3. Wybrano Wykonawcę i podpisano umowę na realizację zadania pn. Bieżące utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy Łazy w roku 2019.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 41 zarządzeń. Ich treść jest publikowana na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Zaproszenie

Zapraszamy radnych, sołtysów oraz wszystkich mieszkańców do uczestnictwa w imprezach i wydarzeniach, które odbędą się w miesiącu maju i czerwcu:

- 31 maja odbędzie się piknik charytatywny W OGNIU DOBRA dla Sylwka. Sylwester przez wiele lat jako strażak pomagał innym. Teraz to my możemy mu pomóc w walce z szybko postępującą chorobą-

Idiopatyczne Włóknienie Płuc. Piknik rozpocznie się o godz. 16.00 w centrum Łaz na placu przy fontannie. Przewidziano recital finalistów konkursu „Mam talent”, promocję płyty, liczne losowania nagród, pokazy strażackie, konkursy, dmuchańce i malowanie twarzy dla dzieci. Głównym celem pikniku jest zebranie pieniędzy na leczenie naszego strażaka.

- 31 maja o godz. 10.00 w Szkole Podstawowej w Niegowonicach odbędzie się uroczystość z okazji Jubileuszu 200-lecia Szkoły.

- 2 czerwca w godz. 14.00-18.00 zapraszamy wszystkich na wyjątkowy Dzień Dziecka, który odbędzie się w centrum Łaz! W tym dniu będzie na dzieci czekać moc atrakcji: czekoladowe warsztaty, konkursy, zabawy, bajkowe niespodzianki, czekoladowe pyszności i wiele innych wrażeń. Zapraszamy dzieci małe i duże na czekoladowy tort z okazji urodzin Parku Wodnego Jura i spektakl teatralny "Pokolenie facebooka" wystawiany przez teatr WIDZIMISIE z MOK Łazy.

- 8 czerwca na placu przy ul. Częstochowskiej odbędzie się Piknik Rodzinny w związku z obchodzoną 30-stą rocznicą wolnych wyborów w ramach Święta Wolności i Solidarności. Motywem przewodnim będzie życie w PRL. Piknik kierowany jest do dzieci, młodzieży oraz dorosłych. w związku z obchodzoną 30-stą rocznicą wolnych wyborów. Rozpoczęcie planowane jest na godzinę 16:00, a podczas trwania imprezy będą rozdawane kartki na żywność, pojawi się również saturator do wody, Rada Rodziców i nauczyciele SP nr 3 będą prowadzić sklepik, który także ma nawiązywać do dawnych lat. Na wydarzenie przyjadą samochody z czasów PRL. Dla dzieci przewidziano zabawy podwórkowe z dawnych lat, a imprezę zakończy występ kapeli.

- Gmina Łazy włączyła się w organizację Diecezjalnego Rajdu Rowerowego i Zlotu Motocyklowego ku czci św. Jana Pawła II. To wyjątkowy sposób na uczczenie 20. rocznicy pobytu papieża-Polaka w Sosnowcu. W niedzielę, 16 czerwca, grupy zarejestrowanych wcześniej rowerzystów wyjadą m.in. z Siewierza, Ogrodzieńca, Klucz, Olkusza, Bolesławia, Bukowna, Sławkowa, Sosnowca, Jaworzna, Łaz, Dąbrowy Górniczej, Czeladzi, Będzina i Wolbromia. Wszystkie trasy łączyć będzie jeden cel - parking przy sosnowieckim Auchan, gdzie w 1999 roku wylądował papieski helikopter. Ten punkt będzie także miejscem startu zlotu motocyklowego, którego organizatorem jest Katolicki Klub Motocyklowy Souls' Hunters. O godz. 15 wszyscy uczestnicy na motocyklach i rowerach wyruszą na Plac Papieski, gdzie będzie odprawiana Msza św. pod przewodnictwem Księdza Biskupa Grzegorza Kaszaka.

